

## **Protokół Nr XXI**

### **z obrad XXI Sesji Rady Gminy Sławatycze**

**odbytej w dniu 22 września 2017 r.**

**Sesja trwała od godz.10.00 do godz.12.30**

**Obradom przewodniczyła p. Józefa Buczek Przewodnicząca Rady Gminy**

#### **Ad. 1**

Przewodnicząca obrad otwierając XXI Sesję Rady Gminy powitała radnych, sołtysów i wszystkie osoby obecne na Sesji.

W obradach wzięli udział: Grzegorz Kiec-Wójt Gminy, Ewa Jabłońska-Skarbnik Gminy, Gerard Skalski – Sekretarz Gminy, Dyrektor Zespołu Szkół – p. Dorota Gryciuk ,p. Mariusz Oleszczuk ,p. Bolesław Szulej- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, p. Irena Patczyk – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, p. Halina Szkodzińska – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy ,na sesji obecni również byli Z-ca Komendanta Miejskiego Policji mł. insp. Andrzej Antoniewski i Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Wisznicach podkomisarz Mariusz Smagieł.

Po stwierdzeniu quorum p. Przewodnicząca poinformowała, że w obradach bierze udział 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 ,co stanowi władne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecność radnego na obradach jest usprawiedliwiona.

Protokół z sesji poprzedniej został wyłożony do wglądu przed obradami. Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie uwag. W związku z ich brakiem p. Przewodnicząca przystąpiła do przeprowadzenia głosowania nad przyjęciem protokołu ,w wyniku którego został przyjęty przez radnych jednogłośnie tj. 14 głosów za., wstrzymujący się – 0 , przeciw – 0.

Pani Przewodnicząca poinformowała , że porządek obrad jaki radni otrzymali wraz z materiałami do XXI Sesji został rozszerzony o pkt. dotyczący informacji jaką przedstawi Z-ca Komendanta Miejskiego Policji mł. insp. Andrzej Antoniewski odnośnie utworzenia Posterunku Policji w Sławatyczach. To wystąpienie, jak poinformowała pani Przewodnicząca , proponowane jest po punkcie 2 obrad .

W trakcie przygotowywania materiałów doszły jeszcze dodatkowe uchwały , które radni otrzymali przed rozpoczęciem obrad. W związku z powyższym p. Przewodnicząca odczytała w całości nowy porządek obrad XXI Sesji Rady Gminy .

## **Porządek obrad :**

### 1.Sprawy organizacyjne :

- otwarcie XX Sesji Rady Gminy ,
- zatwierdzenie porządku obrad,
- przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji RG,

### 2.Interpelacje i zapytania Radnych.

3.Przedstawienie informacji odnośnie utworzenia Posterunku Policji w Sławatyczach – wystąpienie Z-cy Komendanta Miejskiego Policji mł. insp. Andrzeja Antoniewskiego.

4.Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sławatycze ,informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej , w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego GOK i GBP w Sławatyczach za I półrocze 2017 roku.

5.Sprawozdanie z pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za I półrocze 2017 roku.

6.Sprawozdanie z funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławatyczach za I półrocze 2017 roku.

7.Rozpatrzenie prośby Komendanta Placówki Straży Granicznej w Sławatyczach o wsparcie finansowe bieżącej działalności PSG w Sławatyczach.

### 8.Przyjęcie uchwał w sprawach :

1)w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2017 rok,

2)w sprawie zmian budżecie gminy na 2017 rok,

3)w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławatycze na lata 2017-2023,

4)w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,

5)w sprawie wyrażenia zgody na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy,

6) w sprawie wyrażenia zgody na wdzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy,

7)w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz Gminy Sławatycze do gminnego zasobu nieruchomości,

8) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz Gminy Sławatycze do gminnego zasobu nieruchomości,

9. Informacja na temat działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania .

11. Wolne wnioski i sprawy różne.

12. Zakończenie obrad XXI Sesji Rady Gminy Sławatycze.

### **Ad.2**

W kolejnym punkcie obrad głos zabrali

- radna Magdalena Józwuk zgłosiła zapytanie odnośnie pieca w świetlicy w Krzywówce – czy będzie nowy ?,

- radna Danuta Rabczuk – czy będzie przystanek w Parolach – Pniski ?. Jest on potrzebny, ponieważ teraz już dzieci czekają na autobus i w razie deszczu nie mają gdzie się schronić,

- radna Dorota Sobczuk – zgłosiła pilną potrzebę oczyszczenia poboczy z krzaków przy drodze powiatowej- wisznickiej w stronę bialskiej . Zakrzaczenia te przyczyniają się do uszkodzania samochodów przejeżdżających tą drogą.

### **Ad.3**

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Z-cę Komendanta Miejskiego Policji mł. insp. Andrzeja Antoniewskiego , który poinformował, że w imieniu Komendanta Wojewódzkiego Policji zostało podpisane porozumienie z określeniem warunków utworzenia Posterunku Policji Sławatyczach. Wniosek w tej sprawie wraz z analizą został przekazany do Lublina ,z kolei potem został przesłany do Komendy Głównej Policji i rozpatrzony pozytywnie. Policja prosi o partycypację w kosztach tej inwestycji szczególnie przy pracach na zewnątrz budynku ,w którym zostanie utworzony Posterunek Policji . Ma on liczyć 6 osób i przy jego utworzeniu muszą być zachowane niezbędne przepisy i warunki z tym związane . Natomiast jeżeli chodzi o zawarcie umowy dzierżawy jest propozycja aby została ona zawarta na 20 lat bez ponoszenia kosztów związanych z jego adaptacją : woda, prąd, kanalizacja i ogrzewanie.

W tej sprawie głos zabrał Wójt Gminy – Grzegorz Kiec. Poinformował, że w ostatnim czasie zmieniała się nieco sytuacja, jeśli chodzi o lokale gminne. Prawdopodobnie wkrótce budynek Gminnej Spółdzielni ma być wystawiony na sprzedaż .Nie wiemy kto go kupi, ale z jego sprzedażą wiąże się fakt przeniesienia GOPS , który mieści się właśnie w w/w budynku. I w tej chwili musimy się zastanowić , gdzie wygospodarować pomieszczenia na potrzeby GOPS-u. Natomiast jeżeli chodzi o partycypowanie w kosztach przy utworzeniu Posterunku Policji , to też nie jesteśmy gminą bogatą ,ale będziemy to brali pod uwagę i wspólnie rozważymy możliwości w tej sprawie.

Sprawę Posterunku w takiej sytuacji musimy odciągnąć w czasie .Jeżeli to nastąpi w roku przyszłym , to jak najbardziej podtrzymujemy nasze stanowisko .W takiej sytuacji musimy wysłać jak najszybciej pismo do Komendy Głównej Policji bo jak wszyscy dobrze wiemy , chodzi o zabezpieczenie funduszy na powyższy cel, które w pewnej skali są zabezpieczone na rok bieżący , a co będzie w roku przyszłym, to nie wiemy. I dla tego takie pismo trzeba jak najszybciej przesłać .Panowie stwierdzili , że jeżeli gmina nie będzie partycypować w kosztach związanych z utworzeniem i funkcjonowaniem Posterunku Policji , to trzeba będzie zabezpieczyć ze strony gminy materiały biurowe itp. niezbędne do funkcjonowania Posterunku.

W tej sprawie głos zabrał Radosław Trzeciak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy i zwrócił uwagę , że może trzeba rozważyć inne miejsce lokalizacji Posterunku . Pan Wójt odpowiadając poinformował , że będzie to brane pod uwagę.

Radny Stanisław Pawlik zaproponował aby rozważyć możliwość zmiany adaptacji budynku po byłej straźnicy przy ul.Włodawskiej .Budynek można przeznaczyć w części na Posterunek Policji , a część kolejną na inne cele potrzebne gminie. Przy małej partycypacji biorąc pod uwagę koszty z tym związane na pewno można by było przeprowadzić remont tego budynku. W takim stanie jak on w tej chwili jest , to nie dodaje żadnego uroku dla naszej miejscowości. I tym samym nie brać pod uwagę utworzenie Posterunku w miejscu gdzie jest biblioteka i świetlica GOK, chyba jest to trochę lokalizacja niewłaściwa.

Zabierając głos p.Przewodnicząca stwierdziła, że przy budynku po byłej straźnicy będzie problem z wyznaczeniem miejsc parkingowych, a adaptacja też będzie dla gminy kosztowna. Wójt Gminy – pomysł ten zrodził się w ostatniej chwili , są to ustalenia na czas późniejszy.

Pani Przewodnicząca zabierając głos stwierdziła , że czytając umowę zaproponowaną przez Policję zaniepokoiła się dużą powierzchnią lokalową ,jaka jest potrzebny do utworzenia posterunku ( ok. 110m kw.) . Oznaczałoby to przeniesienie nie tylko Biblioteki Gminnej, ale też likwidację świetlicy GOK-u potrzebnej na zajęcia dla dzieci , młodzieży i mieszkańców. Przy posterunku potrzebne byłyby też miejsca parkingowe, miejsce dla osoby niepełnosprawnej oraz garaż na radiowóz. W centrum Rynku, przy Urzędzie Gminy jest już i tak ciasno. Nie byłoby możliwości wyznaczenia takich miejsc.

Następnie p. Przewodnicząca zwróciła uwagę na fakt zawarcia umowy aż na 20 lat. To jest naprawdę bardzo długi okres. Mamy jeszcze inne priorytety do realizacji, a budżet gminy nie pozwoli, przynajmniej w najbliższym czasie na wsparcie finansowe posterunku.

Jesteśmy jak najbardziej za utworzeniem Posterunku Policji biorąc pod uwagę bezpieczeństwo nasze , mieszkańców, jak i gości odwiedzających naszą Gminę, ale partycypowanie w kosztach w naszej sytuacji jest dużym wyzwaniem. Możemy wziąć pod uwagę adaptację innego budynku lub inne rozwiązanie.



Jeżeli chodzi o okres zawierania umów na ten cel – 20 lat , to Z-cę Komendanta Miejskiego Policji poinformował ,że jest to standard i takie umowy są zawierane wszędzie tam , gdzie tworzone są Posterunki.

Radny Jacek Kozielski zabierając głos poparł stanowisko radnego Stanisława Pawlika aby na ten cel zaadaptować budynek po byłej strażnicy. Odpowiadając Wójt poinformowała , że jeżeli będziemy brali pod uwagę budynek po byłej strażnicy , to trzeba będzie zmienić umowę jaka została zawarta przy pozyskiwaniu tego obiektu na potrzeby Gminy – przeznaczenie na cele GOPS.

Radny Stanisław Pawlik stwierdził , że w budynku po byłej strażnicy można rozważyć utworzenie Posterunku Policji ale , może trzeba aby pracownik Urzędu Gminy zatrudniony na stanowisku budownictwa wykonał wstępny kosztorys , z którym radni będą się mogli zapoznać jak również przedstawić go na posiedzeniu Komisji Rady zajmującej się tymi zagadnieniami.

#### **Ad.4**

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sławatycze ,informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej , w tym przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o przebiegu wykonania planu finansowego GOK i GBP w Sławatyczach za I półrocze 2017 roku. Pani Przewodnicząca stwierdziła , że w/w materiał jest przygotowany bardzo rzetelnie i stanowi obszerną informację na ten temat. Zwróciła się do radnych o zgłaszanie zapytań .W związku z tym , że nikt nie zgłosił uwag i zapytań do powyższego materiału p. Przewodnicząca przystąpiła do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad.5**

W związku z niemożliwością przybycia na obrady pani Sylwii Gruszkowskiej sprawozdanie z działalności Komisji Interdyscyplinarnej za I półrocze 2017 r. odczytała pani Halina Szkodzińska – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy. Radni nie mieli zapytań i uwag do przedstawionego materiału.

#### **Ad.6**

W kolejnym punkcie obrad głos zabrała również pani Halina Szkodzińska – Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy i zapoznała ze sprawozdaniem z działalności w/w ośrodka za I półrocze 2017 r. Będąc przy głosie pani Kierownik poinformowała , że frekwencja uczestników jest 100 % średnio 16-18 osób ma pełną frekwencję. Okazuje się , że takie miejsce jest w naszej gminie bardzo potrzebne .Mieszkańcy są z pobytu bardzo zadowoleni , biorą udział w wielu zajęciach warsztatowych na miejscu jak i wyjazdowych. Organizowane są wycieczki plenerowe ze zwiedzaniem ciekawych i pięknych miejsc po za terenem naszej gminy. W tej chwili ośrodek jest w trakcie doposażenia w meble i inne urządzenia zgodnie z realizacją projektu. Radni nie mieli uwag i zapytań .Pani Przewodnicząca podziękowała dla pani Kierownik i przystąpiła do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad.7**

Pani Przewodnicząca odczytała pismo ,które wpłynęło do Rady Gminy od Komendanta Placówki Straży Granicznej w sprawie wsparcia finansowego W tej sprawie głos zabrała pani Ewa Jabłońska – Skarbnik Gminy i stwierdziła , że w obecnej sytuacji nie ma takiej możliwości z uwagi na bardzo trudną sytuacją finansową gminy .Brakuje środków finansowych na naszą bieżącą działalność jak również nie mamy środków finansowych dla naszych jednostek .Także sytuacja nie jest za wesola , a do końca roku jest jeszcze trochę czasu. Pani Skarbnik odczytała pisma z jednostek o wnioskowanie kwot na bieżącą ich działalność. Zabierając głos Wójt Gminy stwierdził , że nie jest tak, że my ich nie wspieramy. Może nie robimy to w formie finansowej ale w inny sposób. Mieliśmy zaplanowane środki ze sprzedaży działek ,ale ich nie mamy bo działki nie zostały sprzedane i na tą chwilę brakuje nam 150.000,00 zł. i naprawdę nie mamy ich skąd wziąć.

Pani Przewodnicząca zarządziła 5 minut przerwy w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie .

Obecny na sesji p. Piotr Janczarek dokonał prezentacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławatycze na lata 2017 – 2023.

Zabierając głos Wójt Gminy poinformował , że jest to dokument , który każda Gmina ubiegająca się o środki z Unii Europejskiej musi mieć .Posiadanie go daje zawsze dodatkowe punkty przy składaniu wniosków. W tej chwili złożyliśmy wniosek na budowę drogi Świerkowej i również jest niezbędny ten dokument. Konsultacje społeczne do tego dokumentu się odbyły. Radni nie mieli uwag i poprawek do zaprezentowanego Programu Rewitalizacji. Pani Przewodnicząca podziękowała panu Piotrowi Janczarkowi.

#### **Ad.8**

Pani Przewodnicząca przystąpiła do podejmowania uchwał. Radni wszystkie projekty uchwał otrzymali ,ale zgodnie z procedurą jaka przy tym obowiązuje będą czytane w całości.

- uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na 2017 rok,

Uzasadnienie do w/w uchwały odczytała pani Ewa Jabłońska – Skarbnik Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za, wstrzymujący się – 0 , przeciw – 0,

- uchwała w sprawie zmian budżecie gminy na 2017 rok,

Uzasadnienie do w/w uchwały odczytała pani Ewa Jabłońska – Skarbnik Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za, wstrzymujący się – 0 , przeciw – 0,

- uchwała w sprawie w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławatycze na lata 2017-2023,

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przy 14 głosach – za, wstrzymujący się – 0 , przeciw - 0

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości,

W sprawie tej uchwały p.Gerard Skalski – Sekretarz Gminy odczytał pismo jakie wpłynęło do Urzędu Gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za, wstrzymujący się – 0 , przeciw – 0,

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy,

Przy tej uchwale pan Sekretarz Gminy odczytał podanie od p. Leszka Ślązaka zam. Mościce Dolne o wyrażenie zgody na dzierżawę 2 działek .Są do podjęcia 2 uchwały w związku z tym , że dzierżawa dotyczy 2 oddzielnych działek.

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za, wstrzymujący się – 0 , przeciw – 0,

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy,

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za, wstrzymujący się – 0 , przeciw – 0,

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz Gminy Sławatycze do gminnego zasobu nieruchomości,

Do 2 kolejnych uchwała zostało odczytane pismo z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa ,które mówi o celu i konieczności ich podjęcia .

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za, wstrzymujący się – 0 , przeciw – 0,

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz Gminy Sławatycze do gminnego zasobu nieruchomości,

W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za, wstrzymujący się – 0 , przeciw – 0,

## Ad.9

W kolejnym punkcie obrad pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu p. Wójta Gminy i przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Gminy.

Wójt poinformował, że mieliśmy również i w naszej gminie ognisko związane z ASF. W Krzywowlce zostały u jednego gospodarza zlikwidowane wszystkie świny, weszliśmy do czerwonej strefy i w związku z tym musieliśmy mieć maty i środek do ich nasączenia. Czynności te były wykonywane do 25.09.br. Zniesiony został zakaz targów i transportu zwierząt w strefie zapowietrzony w województwie lubelskim na terenie powiatów: włodawskiego, parczewskiego i części bialskiego. Rozporządzenie w tej sprawie wydał Wojewoda Lubelski:

1. Rozporządzenie nr 9 wojewody lubelskiego z dnia 25 września 2017 uchylające rozporządzenie nr 5 Wojewody Lubelskiego z 19 grudnia 2016 r. w sprawie czasowego zakazu organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów zwierząt z udziałem świń w części powiatu bialskiego, części powiatu radzyńskiego i części powiatu włodawskiego.
2. Rozporządzenie nr 10 wojewody lubelskiego z dnia 27 września 2017 r. uchylające rozporządzenie nr 5 Wojewody Lubelskiego z 19 grudnia 2016 r. w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatu bialskiego, parczewskiego i włodawskiego.

Badania na obszarach, na których występował ASF wykazały wyniki ujemne.

Na terenie powiatu bialskiego zniesienie zakazów obejmuje w całości gminy Sławatycze, Kodeń, Sosnówka, Tucznia oraz Wisznice.

- wykonany został przepust przy działce p. Pawłowskiego ( właściciel tej działki nie miał dojazdu do gruntów które dzierżawi ),

- kończymy prace związane z numeracją miejscowości w naszej gminie. Praktycznie wszystkie tablice jakie zostały zgłoszone przez sołtysów mamy wykonane , w niektórych miejscowościach pozostało tylko te tablice ustawić,

- w dalszym ciągu jest prowadzony remont świetlicy w Lisznej. I tutaj Wójt złożył podziękowania dla młodzieży , która tak mocno się zaangażowała do prac przy tym budynku. Prace będziemy chcieli zakończyć wcześniej i przed terminem oddać budynek do użytku,

- zamontowane zostały piłkochwyty na stadionie i tutaj Wójt Gminy złożył serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili się do modernizacji stadionu sportowego w Sławatyczach w postaci kupna, budowy oraz montażu 2 piłkochwyty na płycie boiska drużyny LKS SRG Sławatycze.

Szczególne podziękowania należą się Panu Bogdanowi Bandzerewiczowi - trenerowi drużyny LKS SRG Sławatycze oraz nauczycielowi Zespołu Szkół w Sławatyczach, który był pomysłodawcą rozbudowy stadionu i swoim zaangażowaniem pozyskał sponsoring na pierwszy piłkochwyty.

Podziękowania należą również Panu Mariuszowi Chomiczewskiemu, właścicielowi sklepu DELIKATESY CENTRUM w Sławatyczach, który ufundował w całości piłkochwyty ustawione po wschodniej stronie stadionu.

Dziękuję również Panu Ryszardowi Kuczyńskiemu – dyrektorowi ds. Eksportu Wschód firmy MAJSTERPOL, za ufundowanie siatki na piłkochwyty na część zachodnią stadionu.

Mając już siatkę na drugą konstrukcję, nie musieliśmy długo czekać, znalazła się duża grupa miłośników piłki nożnej z naszej miejscowości - ludzi o gorących sercach, którzy swoim wsparciem finansowym zdołali zbierać kwotę na zakup oraz budowę stelażu.

- naprawiony został samochód strażacki w OSP Liszna,

- złożyliśmy wniosek na budowę ulicy Świerkowej i jest możliwość pozyskania dofinansowania na realizację tego zadania ,jeżeli wszystko pójdzie pomyślnie to jeszcze w tym roku zostanie podpisana umowa z wykonawcą ,a realizacja będzie w roku 2018,

- wykonana została wycena sklepu w Sajówce i działki , którą odkupimy od p. Olszewskiego,

- następnie p.Wójt udzielił wyjaśnienia odnośnie 2 projektów uchwał przygotowanych do podjęcia , tj. jedna uchwała dotyczy działki przy cmentarzu w Jabłecznej na której stworzone jest wysypisko śmieci, i to nie tylko śmieci pochodzących z cmentarza .Jeżeli będziemy właścicielami tej działki w pierwszym etapie na pewno trzeba będzie to zasypać i wyrównać, aby potem w późniejszym czasie działkę tę przeznaczyć na parking przy cmentarzu , bo właśnie tego miejsca bardzo brakuje szczególnie w święta lub przy pogrzebach,

- z kolei jeżeli chodzi o uchwałę kolejną wiąże się ona z pozyskaniem działki wzdłuż parku i zieleńca, ponieważ działka ta figuruje jako droga , o której nie wiedzieliśmy ,

- w ostatnią sobotę grupa mieszkańców z Mościc Dolnych i Sławatycz pracowała przy uporządkowaniu pobocza przy drodze do Mościc. Była o tym mowa na poprzedniej Sesji Rady Gminy. Radny a jednocześnie sołtys tej miejscowości pan Tomasz Łuszczewski sprowadził niezbędny sprzęt do pracy. I tym sposobem całe pobocze zostało uporządkowane. Następnie p. Radosław Trzeciak – Wiceprzewodniczący Rady Gminy wyliczył osoby , które wspólnie z nim obecne były przy tej pracy: Tomasz Łuszczewski z synem, Wojciech Burczyński, Ireneusz Ślązak .Dariusz Jasiński.

#### **Ad.10**

W kolejnym punkcie obrad pani Przewodnicząca poprosiła pana Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacja.

- w sprawie nowego pieca w świetlicy w Krzywólce



Pani Wójt poinformował, że zostanie wstawiony i podłączony nowy piec, aby tej zimy nie było takich problemów jak w ubiegłym roku.

- w sprawie przystanku w Paroślach – Pniski

Jest już wykonana konstrukcja z profilu pozostało tylko utwardzić miejsce na działce, która jest własnością Gminy i blachą , która została z przeprowadzonego remontu w świetlicy w Lisznej objemy konstrukcję i myślę , że w jak najszybszym czasie postaramy się ustawić przystanek.

- w sprawie uporządkowania zakrzaczeń przy drodze powiatowej wyślemy pismo do Zarządu Dróg Powiatowych celem wykonania tych prac.

- wykonanie przepustu w Zańkowie

Będzie przepust wykonany przez firmę, ale w późniejszym czasie i na czas tych prac droga na pewno będzie ze względu na bezpieczeństwo zamknięta.

- radny Jacek Kozielski zgłosił zapytanie odnośnie oświetlenia ulicznego. Dość szybko robi się już ciemno i ze strony mieszkańców w tej sprawie jest sporo narzekań .Odpowiadając p. Wójt poinformował , że kontaktował się z Zakładem Energetycznym i otrzymał odpowiedź , że zegary są ustawione na 1.10.br.Tak , że z dniem 1 października będą oświetlane ulice w godzinach wieczornych.

- radna Danuta Rabczuk zwróciła się z prośbą, aby latarnie w miejscowości Parośla – Pniski zapalały się o pół godziny wcześniej w związku ze zbliżającą się zmianą czasu. Odpowiadając p.Wójt poinformował , że z chwilą uruchomienia oświetlenia ulicznego będzie można sprawdzić , gdzie zachodzi potrzeba zmiany i wówczas będziemy się kontaktowali z Zakładem Energetycznym o ewentualne ich naniesienie.

Radni zgłosili również problem związany z wycofaniem kursów autobusowych i w tej chwili najbardziej poszkodowani są mieszkańcy starsi oraz ci, którzy nie mają innych środków lokomocji i zdani byli tylko na autobusy, których nie ma .Mają wielki problem z dostaniem się do lekarza ,apteki, a nawet po podstawowe zakupy. Odpowiadając Wójt poinformował , że się zorientuje w powyższej sprawie i jeżeli będzie odpowiedź poinformuje zainteresowanych o tym jak najszybciej.

Pani Przewodnicząca podziękowała p.Wójtowi i przystąpiła do kolejnego punktu obrad .

#### **Ad.11**

W kolejnym punkcie obrad pani Przewodnicząca poinformowała , że w dniu dzisiejszym po zakończeniu obrad Sesji odbędzie się posiedzenie Komisji Odznaki Honorowej i przyjęcie regulaminu pracy tej komisji .Propozycja jest taka, aby uroczystość na której wręczane będą odznaczenia dla osób wytypowanych przez komisję, odbyła się 11 listopada br.

Następnie pani Przewodnicząca stwierdziła , że przez ul.Kodeńską bardzo szybko jadą samochody osobowe i o dużej ładowności. W takiej sytuacji



dzieci idące do szkoły tą ulicą mają duży problem z przejściem na drugą stronę .Zwróciła się z prośbą do pana Dyrektora Zespołu Szkół aby się skontaktował z panem Komendantem Placówki Straży Granicznej i poprosił o kontrole funkcjonariuszy tej Placówki na tym odcinku drogi , tak jak to było w latach ubiegłych ,aby dzieci mogły bezpiecznie dojść do szkoły.

#### **Ad.12**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w obradach i na tym XXI Sesja Rady Gminy została zakończona .

**Protokołowała**

  
**Regina Parczewska**

**Przewodnicząca Rady Gminy**

  
**Józefa Buczek**